
CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0402001/2021

FLS. 231
RUB

ESTADO DO MARANHÃO /
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

JUNTADA DAS AUTENTICIDADES DAS CERTIDÕES FISCAIS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0402001/2021

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2021
TIPO: MENOR PREÇO
DATA: 08/03/2021

OBJETO: contratação de empresa especializada para locação de licença de uso de software
com sistemas integrados de contabilidade pública; publicação/hospedagem de dados;
licitações e contratos; patrimônio e almoxarifado; e controle de frota; e capacitação de
servidores para uso das ferramentas de interesse do município de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 0402001/2021, na modalidade

TOMADA DE PREÇOS n° 003/2021, a autenticidades das certidões fiscais da empresa
abaixo mencionada, referente ao presente certame.

EMPRESA: ASP AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS
DE INFORMÁTICA LTDA.

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhâo
CEP: 65.727-000- Site: www.ti izideladovale.ma.gov.br
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 08/03/2021 09:54:18

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA

LTDA

CNPJ: 02.288.268/0001-04

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Administrativa e Ineleglbilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

ãy
..iS S .



CPL-JRIZIDELADOVALE

PROC, OM QíSlOoV 1203^
fls.,—^—^32^ ̂ V-

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidão Negativa

CPL-TRIZIOELADOVALE
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Certifico que nesta data (08/03/2021 às 09:57) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n® 358.499.243-53.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em httD://divulaacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6046.1 F27.62A0.9231 no seguinte endereço: httDs://www.cni.ius.br/imDrobidade adm/autenticar certidão.oho

Gerado em: 08/03/2021 as 09:57:11 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

CPLiTRídiDLÃDOVÃLE .
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (08/03/2021 às 09:57) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 499.347.754-68.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre Inelegibilidade acesse portai do TSE em httD://divuÍQacandcontas.tse.íus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6046.1F53.06E4.A275 no seguinte endereço: httDs://www.cni.lus.br/jmDrobidade adm/autenticar certidao.Dhü

Cl

Gerado em: 08/03/2021 as 09:57:55 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidão Negativa
CPI, TRIZIDEIADQ VALE
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Certifico que nesta data (08/03/2021 às 09:58) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n® 258.857.153-00.

A condenação por atos de improbidade administrativa não impiica automático e necessário reconhecimento da

inelegibiiídade do condenado.

Para consuitas sobre ineiegíbiiidade acesse portai do TSE em http://divulQacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6046.1F72.1B04.B306 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/irnprobidade adm/autenticar_certidao.php

c::

Gerado em: 08/03/2021 as 09:58:26 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: LUCIANO PEIXOTO GUEDES

CPF/CNPJ: 358.499.243-53

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identiricado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 09:58:52 do dia 08/03/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
httDs://contas.tcu.gov.br/Qrds/f?p=INABILITADQ:5

Código de controle da certidão: B1MX080321095852

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo; ANTONIO CARLOS COSTA AIRES

CPF/CNPJ: 499.347.754-68

O Tribuna! de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 09:59:22 do dia 08/03/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Código de controle da certidão: BF6F080321095922

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

h
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: MARCOS AUGUSTO BEZERRA BARROSO

CPF/CNPJ: 258.857.153-00

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 09:59:59 do dia 08/03/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Código de controle da certidão: JBAM080321095959

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



BRASIL Acesso à informação Participe Serviços Legislação Canais

Receita Federal
CERTIDÃO

Confirmação de Autenticidade das Certidões

Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão

CNPJ : 02.288.268/0001-04

Data da Emissão : 05/11/2020

Hora da Emissão : 09:07:12

Código de Controle da Certidão

CPL-TRiZiDfíDOVALE

proc,040^q.úÍ mn\
Fb

DACD.8995.389D.DF60

Tipo da Certidão : Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 05/11/2020, com validade até 04/05/2021.

Página Anterior
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PODER JUDICIÁRIO
A 6.,JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA (MATRIZ

E FILIAIS)

CNPJ: 02.288.268/0001-04

Certidão n°: 306154/2021

Expedição: 07/01/2021, às 09:03:32

Validade: 05/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA

(MATRIZ E FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n° 02.288.268/0001-04,

NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

d

Dúvidas e sugestões: cndtetst.jus.br



Prefeitura de

Fortaleza
Svitetaiu Munic.pjl
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CPL ■ Tfii7ÍDEU DO W F

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS - SEFIN

VALIDAÇÃO DE CERTIDÃO

Certidão NS 2021/16083

CPF/CNPJ: 02,288,268/0001-04

Data da Emissão: 21/01/2021

Hora da Emissão: 10:06:33

A Certidão Negativa de Débitos de Tributos Municipais acima especificada foi emitida pelo sistema de informações da
Secretaria Municipal das Finanças de Fortaieza e é váiida até 21/04/2021.
S

Fortaleza. 8 de Março de 2021 (10:06:46)

DOCUMENTO EMiTiDO ViA INTERNET

http;//www.sefln.fortaieza, ce, gov.br



Certidão Negativa

Validação

Certidão emitida pela Procuradoria Geral do Estado do Ceará - PGE.

Número da Certidão; 202101334300

Código do Requerente: 02.288.268/0001-04
Data da Emissão: 09/02/2021
Hora: 08:47
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CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0402001/2021

FLS. l^(õ
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N** 01.558.070/0001-22

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

JUNTADA DA PROPOSTA COMERCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0402001/2021

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2021
TIPO: MENOR PREÇO
DATA: 08/03/2021

OBJETO: contratação de empresa especializada para locação de licença de uso de software
com sistemas integrados de contabilidade pública; publicação/liospedagem de dados;
licitações e contratos; patrimônio e almoxarifado; e controle de frota; e capacitação de
servidores para uso das ferramentas de interesse do município de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 0402001/2021, na modalidade
TOMADA DE PREÇOS n° 003/2021, a Proposta Comercial da empresa abaixo mencionada,
referente ao presente certame.

EMPRESA: AS? AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS
DE INFORMÁTICA LTDA.

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhâo
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br
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PROPOSTA DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 0402001/2021
TOMADA DE PREÇOS N'' 002/2021
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - MA

Proponente: ASP - Automação, Serviços e Produtos de Informática Ltda.
Endereço: Rua Lauro Maia, 1120 - Bairro: Fátima - Fortaleza - Ceará CEP: 60.055-295
CNPJ: 02.288.268/0001-04 CGF: isento E-mail: maranhao@aspec.com.br
Fone: [85) 3464-2900 Fax: (85) 3878-2999
BANCO: 001 AGÊNCIA N^: 3515-7 CONTA CORRENTE N^: 105015-X

Representante: Nadison dos Santos Costa, Analista de Suporte
Portador do CPF: 054.038.413-50 e do RG: 0343823420075 - SSP/MA

Prezados Senhores,
Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços, conforme planilha

abaixo, referente a TOMADA DE PREÇOS N- 002/2021, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada para locação de licença de uso de software com sistemas
integrados de contabilidade pública; publicação/hospedagem de dados; licitações e
contratos; patrimônio e almoxarifado; e controle de frota; e capacitação de servidores

ESPECIFICAÇÃO
Item Descrição Unid Quant. Valor Unitário

(R$)
Valor total (R$)

01
Licença de uso de
Software - Contabilidade
Pública.

Mês 12 2.853,73 34.244,76

02

Licença de uso de
Software de
Publicação/hospedagem
de dados para atender as
Leis 12.527/2011 e LC
131/2009.

Mês 12 1.100,08 13.200,96

03
Licença de uso de
Software - Licitações e
Contratos.

Mês 12 830,40 9.964,80

04
Licença de uso de
Software - Patrimônio. Mês 12 830,40 9.964,80

05
Licença de uso de
Software - Almoxarifado
e Controle de Frota.

Mês 12 541,24 6.494,88

Soma 6.155,85 73.870,20

Valor Global: 73.870,20 (setenta e três mil oitocentos e setenta reais e vinte
centavos)

mesesPrazo de Execução: 12
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Prazo de Entrega: 24 horas

Rua Lauro Maia. 1120 - Bairro: Fátima CEP: 60.055-210
CNPJ n" 02.288.268/0001-04

Fortalezíi
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Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos,
encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros,
deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a
prestação dos serviços licitados, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza - CE, 08 de março de 2021.

ASP - AutpínWçao, Serviços'e Pi^ooutos de Informática Ltda.
Nadison dos Santos Costa

RG 0343823420075 - SSP/MA
CPF 054.038.413-50

c:

Rua Lauro Ma/a, 1120 - Baino: Fátima ~ CEP: 60.055-210- Forfaíeí-. A.
CNPJ 02.2S8.26S/000I-04 ' "^'

■ /



I- r-r^ijuuiuô ut rNhORMATICA LTDA.

CNPJ 02.288.268/0001-04

3cLÉM - PA
SI 3249.2520

SÃO LUÍS - MA
983235.9758

NATAL - RN

84 3231.5604

Rua Lauro Maia, 1120 - Bairro de Fátima - CEP; 50.055-210 - Fortaleza - CE
INFORMÁTICA

aspec.com.br


